
Prefeitura 

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí

Edição 4299 | 18 de agosto de 2017

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 15

E COMUNIDADE CASA DE NAZARÉ; CASA TRANSITÓRIA NOSSA 
SENHORA APARECIDA; SERVIÇOS DE OBRAS SOCIAIS; CASA 
SANTA MARTA; ASSOCIAÇÃO UNIÃO BENEFICENTE DAS IRMÃS DE 
SÃO VICENTE DE PAULO DE GYSEGEM - LAR NOSSA SENHORA 
DAS GRAÇAS E CIDADE VICENTINA FREDERICO OZANAM.

CONSIDERANDO a Lei Federal nº 13.019 de 31 de julho de 2014 em 

chamamento público e em seu inciso VI – no caso de atividades voltadas 

Gestão de Assistência e Desenvolvimento Social:

1 – SERVIÇO DE ACOLHIMENTO INSTITUCIONAL PARA CRIANÇAS 
E ADOLESCENTES – (abrigo): 
1.1 

1.543.440,00.
1.2 - Casa Transitória Nossa Senhora Aparecida no valor anual de R$ 

1.308.000,00.
 2 - SERVIÇO DE ACOLHIMENTO INSTITUCIONAL – CASA DE 

R$ 1.440.000,00. 
3 - SERVIÇO DE ACOLHIMENTO EM REPÚBLICA: Casa Santa Marta 

no valor anual de R$ 143.515,89 
4 - SERVIÇO DE ACOLHIMENTO INSTITUCIONAL PARA IDOSOS: 

4.1 - ASSOCIAÇÃO UNIÃO BENEFICENTE DAS IRMÃS DE SÃO 
VICENTE DE PAULO DE GYSEGEM - LAR NOSSA SENHORA 
DAS GRAÇAS no valor de R$ 1.084.528,80.

4.2 - Cidade Vicentina Frederico Ozanam no valor de R$  807.091,20.

MARIA APARECIDA CARLOS
Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social

 

O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA PESSOA IDOSA DE 
JUNDIAÍ

Considerando
aos direitos do idoso, conforme o artigo 4º, § 1º, da Lei nº. 10.741/2003;
 
Considerando

 
Considerando que a Lei nº. 10.741/03, por meio do § 2º do artigo 35, 
confere ao Conselho Municipal do Idoso ou ao Conselho Municipal 

pelo idoso.

Considerando
dos Direitos da Pessoa Idosa no sentido da melhoria, em 

 

 
Considerando que o Conselho Nacional dos Direitos do Idoso - 

 
 
Considerando a competência do Conselho Nacional dos Direitos do 

atos normativos relacionados ao atendimento do idoso; e
 
Considerando
Idoso - CNDI deve estabelecer diretrizes e parâmetros orientadores 

tema.
 
R E S O L V E : 
 

 Todas as entidades de longa permanência ou casa-lar são 

idosa abrigada, nos termos do artigo 35 da Lei 10.741/2003, garantindo 

 
 São consideradas entidades de longa permanência, 

igual ou superior a 60 anos, com ou sem suporte familiar, em 

 
 

idosa devem ser normatizadas pelo Conselho Municipal do Idoso, e na 
sua falta pelo Conselho Municipal de Assistência Social, prevista no § 2º 

 
I -

 

II –

 
III -

bem lhe aprouver, garantindo-lhe o direito de liberdade, dignidade e 
cidadania;
 
IV - 

e as despesas subsidiadas com estes recursos, conforme preceitua o 
artigo 54 da mesma Lei;
 

devendo ser a entidade representada por outro dirigente legitimado.

 

com as entidades de longa permanência ou casa-lar, que tenham por 

que garanta o atendimento de pessoas idosas sem qualquer tipo de 
rendimento.
 

ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL



Prefeitura 

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí

Edição 4299 | 18 de agosto de 2017

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 16

 O Conselho Municipal do Idoso, ou na sua falta, o Conselho 

Milton Calzavara
Presidente do COMDIPI

ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO 
SOCIAL

 
SOLANGE APARECIDA MARQUES, Superintendente da  FUNDAÇÃO 

25 da Lei Complementar nº 499, de 22 de dezembro de 2010, alterada 
pela Lei Complementar nº 508, de 02 de dezembro de 2011 (Estatuto 

SERVIÇO PÚBLICO MUNICIPAL a seguinte servidora: 

Nome Estágio 
Probatório

LARISSA SEQUEIRA SOARES    1850/2014 14/08/2017

 
SOLANGE APARECIDA MARQUES

Superintendente

PARECER

Processo nº  02.874-0/16

.

Considerando o recebimento do RECURSO ADMINISTRATIVO, 
interposto pela empresa SCALLI SERVIÇOS DE APOIO 

certame; 

recurso interposto,  resolve:
Dar  Provimento

certame, para abertura do envelope “Proposta Comercial”, na sede da 

Marcos Valentim Reynaldo
Presidente da CHJL

De acordo com a decisão:

Solange Aparecida Marques
Superintendente

FUMAS

MÔNICA GROPELO, 

DESIGNA

SÔNIA MARIA DA SILVA GONÇALVES – Presidente
EDUARDO DE ALMEIDA VOLANTI - Membro
MÁRCIO MIGUEL – Membro
EMERSON LUIZ RISSO VIEIRA – Suplente – Presidente

Superintendente

2017.

TV EDUCATIVA E TECNOLÓGICA DE 
JUNDIAÍ

MOBILIDADE E TRANSPORTE
DECISÕES DA JUNTA ADMINISTRATIVA DE RECURSOS 

DE INFRAÇÕES DE TRANSPORTES -  JARIT

PROCESSO AUTO INFR. JULGAMENTO

28658/2016 4723/2016 DEFERIDO

30727/2016 5208/2016 INDEFERIDO

30731/2016 4993/2016 INDEFERIDO

30732/2016 4992/2016 INDEFERIDO

30733/2016 4994/2016 INDEFERIDO

31270/2016 4767/2016 INDEFERIDO

31271/2016 5221/2016 INDEFERIDO

31272/2016 4741/2016 DILIGÊNCIA

31273/2016 5222/2016 INDEFERIDO

31672/2016 4845/2016 INDEFERIDO

31673/2016 4895/2016 INDEFERIDO

31674/2016 4732/2016 INDEFERIDO

31676/2016 4843/2016 INDEFERIDO

31681/2016 4737/2016 INDEFERIDO

31682/2016 5056/2016 INDEFERIDO

31683/2016 4969/2016 INDEFERIDO

31684/2016 5055/2016 INDEFERIDO

31685/2016 5052/2016 INDEFERIDO

31686/2016 4842/2016 INDEFERIDO

31687/2016 5051/2016 INDEFERIDO

31688/2016 4844/2016 INDEFERIDO

32043/2016 5402/2016 INDEFERIDO

32047/2016 5401/2016 INDEFERIDO

32049/2016 4750/2016 INDEFERIDO

32050/2016 4748/2016 INDEFERIDO

32055/2016 4747/2016 INDEFERIDO

32058/2016 4050/2016 INDEFERIDO

32061/2016 5224/2016 INDEFERIDO

32062/2016 4749/2016 INDEFERIDO

32063/2016 4744/2016 INDEFERIDO

32066/2016 5020/2016 INDEFERIDO

32067/2016 4743/2016 INDEFERIDO

32069/2016 4742/2016 INDEFERIDO

32070/2016 5019/2016 INDEFERIDO

32072/2016 5007/2016 INDEFERIDO

32074/2016 5017/2016 INDEFERIDO

32075/2016 5015/2016 INDEFERIDO

32077/2016 5006/2016 INDEFERIDO

32080/2016 4850/2016 INDEFERIDO

32081/2016 5016/2016 INDEFERIDO

32083/2016 4849/2016 INDEFERIDO

32084/2016 5000/2016 INDEFERIDO

32085/2016 4999/2016 INDEFERIDO

32086/2016 4995/2016 INDEFERIDO

32087/2016 5004/2016 INDEFERIDO

32088/2016 4848/2016 INDEFERIDO

32089/2016 5223/2016 INDEFERIDO

32090/2016 5226/2016 INDEFERIDO

32091/2016 5062/2016 INDEFERIDO

32092/2016 4847/2016 INDEFERIDO

32093/2016 5061/2016 INDEFERIDO

32094/2016 4846/2016 INDEFERIDO

32095/2016 5227/2016 INDEFERIDO

32097/2016 5012/2016 INDEFERIDO

32098/2016 4746/2016 INDEFERIDO

32099/2016 5011/2016 INDEFERIDO

32100/2016 5060/2016 INDEFERIDO

32101/2016 5059/2016 INDEFERIDO


